CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

reoc

MOÇÃO DE APOIO à indicação do

Vereador ALMIR CICOTE para a Diretoria

da Central de Convênios da Fundação do

ABC.

Senhor Presidente,

  Considerando que o Nobre Vereador Almir Cicote foi indicado

para a Diretoria da Central de Convênios da Fundação do ABC;

  Considerando que o Vereador é digno desta nomeação, sendo

que seu próprio histórico de vida pública prova sua capacidade administrativa;

  Considerando que o Nobre Colega é advogado e já foi Presidente

da Câmara Municipal de Santo André no biênio 2017/2018 e Superintendente

do SEMASA;

  Considerando que sob a gestão de Cicote a Câmara devolveu 25

milhões de reais para a Prefeitura, resultado de sua administração com

economia de recursos públicos;

  Considerando que Cicote esteve à frente do SEMASA, maior

autarquia do município, participando das tratativas que viabilizaram a solução

da questão da dívida bilionária da autarquia com a SABESP;

  Considerando que Almir Cicote está na vida pública desde os 16

anos de idade, filho do saudoso José Cicote, ex-deputado estadual, federal e

vice-prefeito. Do pai herdou o amor pela política e pelas lutas sociais,

acompanhando o mesmo nos movimentos sindicais;

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003900340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

reoc

  Considerando que está no 4º mandato na Câmara de Santo

André, com o voto de confiança de munícipes que o acompanham desde o

primeiro mandato em 2009;

  Considerando que toda a experiência na Presidência da Câmara

Municipal e na Superintendência do SEMASA comprova que o Vereador tem

profundo conhecimento administrativo na gestão de pessoas, na gestão

financeira, além de um profundo respeito pela coisa pública;

  Considerando que a vida pública do Nobre Vereador Almir Cicote

espelha sua retidão de caráter, austeridade, experiência e sabedoria dignas de

grandes líderes, é que:

  REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário na forma

regimental, seja encaminhada ao Conselho de Curadores da Fundação do ABC

- FUABC a presente MOÇÃO DE APOIO à indicação do Vereador ALMIR

CICOTE para a Diretoria da Central de Convênios da Fundação do ABC.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2021.

PEDRINHO BOTARO EDILSON SANTOS  RODOLFO DONETTI

Vereador   Vereador   Vereador

VAVÁ DA CHURRASCARIA   DRA ANA VETERINÁRIA

Vereador       Vereadora

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003900340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

reoc

MOÇÃO DE APOIO à indicação do

Vereador ALMIR CICOTE para a direção

da Central de Convênios da Fundação do

ABC.

SAMUEL DIAS  MÁRCIO COLOMBO MARILDA BRANDÃO

Vereador   Vereador   Vereadora

LUCAS ZACARIAS   BAHIA       PROF. JOBERT MINHOCA

    Vereador    Vereador   Vereador

RICARDO ZÓIO  DR PEDRO AWADA  WAGNER LIMA

Vereador   Vereador    Vereador

RICARDO ALVAREZ    BAHIA DO LAVA RÁPIDO

Vereador      Vereador

EDUARDO LEITE       JORGE KINA

Vereador        Vereador

TONINHO CAIÇARA     CARLOS FERREIRA

Vereador       Vereador

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003900340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-02-05T17:17:58-0300

		2021-02-05T18:16:25-0300

		2021-02-08T18:02:39-0300

		2021-02-09T09:47:36-0300

		2021-02-09T11:09:04-0300

		2021-02-09T13:46:55-0300

		2021-02-09T13:58:09-0300

		2021-02-09T13:59:16-0300

		2021-02-09T14:54:14-0300

		2021-02-11T11:44:10-0300

		2021-02-11T14:51:52-0300

		2021-02-25T11:45:40-0300

		2021-02-26T15:18:24-0300

		2021-06-01T13:30:24-0300